UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**S. D. N. Benedicti XIV. Declaratio Super Matrimoniiis Inter  
Protestantes Et Catholicos**

**Benedikt <XIV., Papst>**

**Coloniæ, 1746**

**VD18 1439684X-001**

10. Consilium P. Ægidii Mariæ Giulii Soc. Jesu.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40802**

Locū Catholicā ea Lēge ligatam. Terminus proinde ad quem in casu nostro est Locus, in quo Catholicī quique Tridentina Lēge tenentur. Nihil ergo huc attinet Urbani Decretum.

Ad duodecimum, denique ultimum Dubium quid sit dicendum, satis exposui in Conclusione post Dissertationem super Dubio primo. Ideoque quod ulterius addām, nihil supereſt.

Ita Censeo &c. submittens &c. ut supra &c.

Dominicus Turano Soc. Jesu.

# I.

## In Causa Iren. Visitationis Sacrorum Liminum.

CUM gravissimam, Eminentissimi Patres, de clandestinis Conjugiis in fœderatis Belgij Provinciis controversiam jamdiu ab eruditissimis Theologis agitatam, nunc verò peculiaribus studiis vestris, ac suffragiis propositam, tenuissimi ingenii mei viribus expendendam mihi demandasti: nulla me difficultas deterruit, quominus ad eum laborem ita omne meum studium, diligentiamque conferrem, ut nihil, quod ex hac imbecillitate proficiisci posse videretur, in singulis hujus causæ momentis discendiendis, desideraretis. Verùm, quoniam in quæstionibus omnino duodecim tota hujus controversiæ ratio continetur, duas quidem, quarum altera Hæreticorum inter se, altera Catholicorum cum Hæreticis Matrimonia complectitur, cum longiorem à me disputationem postulare videantur, copiosus tractabo; reliquas verò, quippe his affines

O 3

cum

cum sint, & ex iis, quæ antea dicturus sum, nullo possint negotio concludi, in exiguum sanè unius disceptationis gyrum compellam.

## DISCEPTATIO PRIMA.

### Super Primo Dubio.

*An Matrimonia ab Hæreticis inter se in Locis fæderatorum Ordinum dominio in Belgio subjectis contracta, non servatâ forma Concilii Tridentini, censenda sint valida?*

#### §. I.

1. **E**cclæsticis Legibus quin astringantur Hæretici, dubitat nemo, cum enim & ipsi per Baptismi januam Ecclesiam ingressi sint, ita fiunt eidem subjecti, ut non magis se ab Ecclesiæ Jurisdictione, & imperio subtrahere, quam semipiternum Baptismi characterem delere possint, quod & liquet ex *Can. 56. Concil. Toletani 4.*, relato à *Gratiano dist. 45. Can. 5.* & cum communi confirmingant *Suarez de LL. lib. 4. cap. 19. num. 2. Layman. in cap. canonum. de Constit. n. 2.*, *Gonzal. in cap. 8. de Hæreticis num. 12.*, aliisque passim.